
1 
 

                       
 
 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 
Akademia e Drejtësisë/Akademija Pravde/Academy of Justice 

 
Këshilli Drejtues / Upravni Savet/ Governing Board 

 
 

                                                                                                                  \Br. 01/        /2025 
                                                                                                                  Datum:  30/07/2025        

  
 
Upravni savet Akademije pravde,  
 
Na osnovu člana 10, stav 2 Zakona br. 05/L-095 o Akademiji pravde i člana 3, stav 1, podstav 1.10 
Uredbe br. 02/2023 o izmenama-dopunama Uredbe br. 02/2017 o radu Upravnog saveta 
Akademije pravde, na sednici održanoj 30. jula 2025. godine, donosi: 
 

 
O D L U K U 

 

I. Formiraju se dve komisije za izradu podzakonskih akata kojima se reguliše poseban status 
civilnih službenika Akademije pravde, u skladu sa članom 6, stav 3 Zakona br. 08/L-294 o 
izmenama i dopunama Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima. 

II. Sastav prve Komisije je sledeći: 

1. Dardan Kadolli, sudija ASP – predsedavajući 
2. Naim Abazi – tužilac PTRK, član 
3. Argzon Muçaj, sudija OTP– član 
4. Valmira Pefqeli – rukovodilac DPO, član 
5. Valmira Ahmeti – rukovodilac DPUIS, član 

III. Sastav druge Komisije je sledeći: 

1. Shukri Jashari, tužilac OTU– predsedavajući 
2. Delushe Halimi, sudija VSK – član 
3. Lulzim Aliaj, spoljni stručnjak – član  
4. Bahri Hyseni, tužilac UDT – član 
5. Shehrie Leci – direktor OPOU, član 



2 
 

IV. Komisije su zadužene za izradu odvojenih podzakonskih akata u skladu sa odredbama ove 
Odluke.  

V. Prva komisija je zadužena za izradu sledećih podzakonskih akata: 

1. Nacrt uredba o postupku prijema 
2. Nacrt uredba o vrednovanju rezultata rada 
3. Nacrt uredba o suspenziji iz radnog odnosa 
4. Nacrt uredba o prestanku radnog odnosa 
5. Nacrt uredba o zasnivanju radnog odnosa na određeno vreme  
6. Nacrt uredba o radnom vremenu, praznicima i prisustvu 
7. Nacrt uredba o disciplinskim postupcima i žalbama 
8. Nacrt uredba o premeštaju 
9. Nacrt uredba o proceni stručne neadekvatnosti u civilnoj službi  
10. Nacrt uredba o planiranju kadrova  
11. Nacrt uredba o individualnom dosijeu i informacionom sistemu za upravljanje ljudskim 

resursima 
12. Nacrt uredba o obuci 

 

VI. Druga komisija je zadužena za izradu sledećih podzakonskih akata:  

1. Nacrt uredba o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mesta u Akademiji pravde 
2. Nacrt uredba o klasifikaciji radnih mesta 
3. Nacrt uredba o prijemu, ocenjivanju i disciplinskim merama Izvršnog direktora 
4. Nacrt uredba o platama, dodacima i drugim naknadama zaposlenih u Akademiji pravde i 

stručnjaka  
5. Etički kodeks zaposlenih u AP 
6. Nacrt uredba o troškovima reprezentacije 
7. Nacrt uredba o službenim putovanjima i troškovima reprezentacije 
8. Nacrt uredba o korišćenju službenih vozila 
9. Nacrt uredba o korišćenju fiksne i mobilne telefonije 

VII. Komisije su dužne da izrade i dostave nacrte pravilnika/uredbi u najkraćem mogućem roku.  

VIII. Komisije su dužne da blisko sarađuju sa izvršnim direktorom Akademije pravde i da 
obezbede da su akti usklađeni sa važećim zakonodavstvom. 

IX. Po potrebi, Komisije mogu zatražiti dodatnu stručnu ili pravnu podršku, uz prethodno 
odobrenje Izvršnog direktora Akademije pravde.  

X. Naknada članova Komisije vrši se u skladu sa članom 38. Zakona o platama u javnom sektoru, 
izuzev članova koji su službenici Akademije pravde.   



3 
 

XI. Odeljenje za pravne i opšte usluge je dužno da pruži administrativnu i tehničku podršku za rad 
Komisija. 

XII. Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
                                                                                                               Fejzullah Rexhepi 

 
                                                                                              ________________________     

                                                                                                Predsedavajući Upravnog Saveta 
                                                                                                   Akademija Pravde 

 
 
 
 
 
 
Odluka se šalje: 
- Članovima komisija prema tačkama II i III ove odluke; 
- Izvršnom direktoru AP 
- Arhivi Akademije Pravde 


